A palavra foi passada ao contador da Prefeitura Diego

Barbosa Duarte que prestou Contas do RELATÓRIO DA GEST.ÃO
FISCAL - DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIÀL - 2'
Ouadrimestre julho/setembro/2020 DO EXECUTIVO
MUNICIPAL: Despesa Total Com Pessoal - R$ 342.995.392,88
(trezentos e quarenta e dois milhões, novecentos e noventa e cinco
mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos),

coÍrespondente a 45,05% da Receita Corrente Líquida; o índice de

educação apurado no 4" bimestre foi d,e 23,09%o: o índice de saúde

apurado no 4'bimestre foi de 26,71Yo, o valor empeúado foi de R$

814.096.518,89 ( oitocentos e quatorze rnilhões, nôventa e seis mii,
quinhentos e dezoito reais e oitenta e nove centavos); aplicação rro

FLINDEB coresponde a 66yo e Receita Corrente Líquida RCL

corresponde aR$ 761.349.091,36 (setecentos e sessenta e um milhões,

trezentos e quarenta e nove mil, noventa e um reais e trinta e seis

centavos) assinam Herzem Gusmão Prefeito; Diego Barbosa Duafte

- Contador e Irma Mirlayne da S. Fenaz - Secretaria da

Transparência. A seguir, Nevilda Freire Ribeiro, contadora da Câmara

Municipal, apresentou o: RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DA

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONOUISTA 2.
Ouadrimestre 2020: Receita Corrente Líquida - RCL R$ R$

761.349.09\,36 ( setecentos e sessenta e um milhões, trezentos e

quarenta e nove mil, noventa e um reais e trinta e seis centavos);

Despesas Total com Pessoal: R$ 15.748.867,50 ( quinze milhões,

setecentos e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e

cinquenta centavos e Limite Prudencial: R$ 43.396. 898,21 ( quarenta

e três milhões, tezentos e noventa e seis mil, oitocentos e noventa e

oito reais e vinte e um centavo), assinam: Luciano Gomes - Presidente

do Legislativo Municipal de Vitória da Conqústa;